δρχέομαι : κατωρχέοντο III, 151 δρχέετο IV, 129 δρχήσατο VI, 129 ἀπορχήσατο VI, 129.

δσφραίνομαι : ὄσφραντο ex codd. nonnullorum auctoritate: plurimi consentiunt in ὄσφραντο I, 80.

δφείλω : ὄφειλε VI, 59 ὄφελον I, 111, III, 65.

δποπιτέω : ὑπόπιτενε III, 44 ὑπόπιτενε VI, 129.

Hisce in medium prolatis indicem verborum, quod ad usum augmenti temporalis attinet Herodoteum, satis certum ac firmum mihi composuisse videor. Si quis vituperatum me eat, quod in locis afferendis interdum parcior fuerim quam uberior, id quidem excuset finibus hujus commentationis angustius constitutis. At vero semper studium et cura animo obversabatur in his proponendis, ut ratio usus perspiceretur et cognosceretur: ubicumque igitur in his urberior deprehendor, ibi Herodotus quoque largam exemplorum copiam exhibet: quae parcior autem ipse fui, eo angustior etiam fructuum colligendorum patebat campus, ita ut, si duo tresve formae proferuntur, eas solas esse, quae exstant, lectores iudicent. Typographo, quantum fieri potuit, succurrens, qui primus in oppido nostro graeca excadere periclitatus est, non uno loco ejusdem temporis formas consimiles conjeci. Diu quidem dubius haesi, num suo quoque loco lectionis discrepantiam congererem nec ne: ex quo autem persuasum mihi est, parum confici in nostro codicibus etiam accuratissime excussis prolatisque, nisi quis insolito nostri scriptoris studio doctus Herculeam sane laborem sustinere in se recipiat, cum editione quadam nostrorum optima ad unum omnes codices, quorum ad nos pervenit cognitio accuratior, conferre et discrepantias sedulo ac religiose in ea enotare ab ea cogitatione recessi. Qui enim Schweighauseri praefationem attentiore legerit animo legendoque textus Herodotei historiam perspexerit, cum intelligat necesse est, viam ac rationem lectionis constituendae, utpote quae viris demendata sit interdum ad rem suscipiendam paratioribus quam aptioribus, hominibus certe, quorum magis intererat, fidem praestare quam praestitam comprobare, non esse justam eamque, quae satisfacere possit desideriis nostro quidem tempore non negligendis nec comprimendis. Maxima autem difficultas editoribus inde suborta est primariis duobus, Wesselingio et Schweighausero, quod ex illis hominibus, quibus ipsi negotium dederant codicum comparandorum alius ad aliam editionem lectionum varietatem referebat, ita ut editori negotium remaneret grave, schedas hinc illinc oblatas, quae variis innitebantur editio-

nibus, in unum quasi corpus redigendi. Vix mirandum esset, si editor interdum laboris pertactus, aut memoriae nimium confisus in negotio fungendo paullulum sibi indulsisset, praesertim si cogitaveris, quot schedae diversis cum editionibus comparandae fuerunt. Denique codices Parisini bis quidem comparationem experti sunt, utpote ex quibus plurimum auxilii accessisse videtur Wesselingio et Schweighaeusero, sed id quidem ita, ut Schweighaeusero jam dubitatio suboriretur, an non codex Parisinus A, quem Wesselingius tamquam primarium et optimum praedicat, idem sit, quem Georgiades, (is enim Schweighaeusero volente collationem Parisinorum codicum repetivit) dixerit Parisinum c. Expressis verbis haec moneo, ut pateat, cur dixerim, a codicibus, ut nunc quidem nobis cogniti sint, salutem non esse sperandam. Nam ne illud quidem scimus etiam post alteram collationem, cui codicum Parisinorum deferendae sint primae, et Georgiades juvenili sua festinatione et levitate tenebras adeo auxit, quarum ante Schweighaeuserum ignari eramus, id quod maxime sensit Schweighaeuserus ipse et quisque, cujus interest, ut difficiliora in Herodoto fide quadam firma expediuntur, cum Schweighaeusero dolet. Quae quum ita sint, jam mihi proposui post iter, quod ingressus sum, emensum lectionis diversitatem ex apparatu critico, qualem nunc habemus, accurate enotatam exhibere ad locos et allatos et silentio praetermissos. Quae supra in recensendis verbis hic illic ejus generis adpersi, ea destinata sunt, ut probetur, saepissime in fide codicum positum esse sola, utrum verbum augmento praeditum dici possit, nec ne.